
 
 
 
 
 
 
 
 
 

２０１７年６月１４日 （水） №1954 今期第  25 号 
 
 
 

 本日の例会  
 一年を振り返って 寺坂会長・主井幹事・中條 SAA
  ライラに参加して   和歌山大学留学生 宋様 
 次の例会  6月 22日（木） 
 年度最終夜間例会  18：00～ 於、「陣」 
  ～6月 21日(水)の例会を変更致します～ 
 先週の例会記録   5月 10日（水） 
◇卓話 ゲスト  岡本ガバナーエレクトご来訪！！
ライラセミナー研修生（和歌山大学留学生）をお
招きして～交通費と宿泊セットの贈呈～ 

◇ビジター ございません。 
◇出席報告  
（会員数 15名、名誉会員 2名、出席免除会員 1名）
 先々週出席（4/5)   10名 83.33   % 
◇Ｓ．Ａ．Ａ．  
 岡本 浩様（RI 第 2640 地区ガバナーエレクト）本
日お世話になります。主井知子君 岡本ガバナー
エレクトをお招きできた喜び。湯川紘司君 写真
の御礼。 
********************************************** 

クールビズ 5 月 1 日スタート！ 
クールビズ期間：5月 1日から 9月 30 日 

  
 地球温暖化対策のために、冷房時の室温 28℃で快
適に過ごせる軽装や取組を促すライフスタイル
「クールビズ」を今年も推進して参ります。 
クラブ事務所ではサンプル活動を実施していま
す。皆様のオフィスやご家庭に於いても引き続き
ご協力頂きたくよろしくお願い申し上げます。 

担当窓口；主井 

＊会長報告＊     会長代理 湯川紘司 
 本日は岡本ガバナーエレクトのご訪問を頂きま
した。新年度のご準備に大変お忙しい中、誠に
ありがとうございます。心から御礼申し上げま
す。生憎、寺坂会長、中條会長エレクトが不在
で残念ですが、主井幹事共々にしっかりとお話
を承り会員各位に伝達させて頂きたいと思いま
す。①ＩＭ(市内ＲＣインターシティミーティン
グ)の開催について②地区大会への協力 その他 

 また本日は宋さんをリーダーに 7 名の和歌山大
学留学生の方々がライラに参加下さることにな
りましたので、宿泊セット・交通費などを贈呈
したいと思います。元気で行ってらっしゃい。
また後日例会にお越し頂きお話を聞かせて下さ
い。よろしくお願い致します。 
＊幹事報告＊       幹事 主井知子 
 岡本ガバナーエレクト、ようこそお越し下さい
ました。お食事の後、お時間の許す限りご指導
のほどお願い申し上げます。宋さん、王君、龍
君、月さん、ミンさん今日は授業の関係でゆっ
くりお食事できませんがまた夏休みにはゆっく
り遊びに来て下さい。お待ちしています。留学
生の皆様は、毎年ライラや紀の川清掃、チュー
リップリレー、卒業アルバム制作などに積極的
に参加下さり本当に感謝しています。 
《交換学生プログラムについて》 
ｺﾝｺｰﾄﾞ・ﾀﾞｲｱﾌﾞﾛＲＣエリック様からメールが届
いていますので回覧させて頂きます。今年は当
クラブに派遣希望者がいるかどうかを気にかけ
て下さっています。西溪様が名誉会員となられ
ましたので担当窓口を塩﨑国際奉仕理事、主井、
事務局（峠）とさせて頂きます。 

 
 
 
 

 
例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 
例会場 和歌山市中 639-6 
ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 
事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 
    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

 
 
会 長 寺坂義章    
幹 事 主井知子 
クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  竿本秀雄 
クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 中條剛司 

 

四つのテスト 
 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるかどうか？ 
 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

2016-17 年度 国際ロータリーのテーマ 

 

「人類に奉仕するロータリー」 


